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Narodowe Święto Niepodległości  
w gminie Bestwina

105 lat temu wraz z końcem I wojny światowej mapa Europy 
radykalnie zmieniła swoje oblicze. Wśród państw, które się na niej 
pojawiły, była również Polska, powracająca do grona suwerennych 
podmiotów politycznych. Polacy, dotychczas obywatele Cesarstwa 
Niemieckiego, Imperium Rosyjskiego i Austro-Węgier musieli od 
podstaw stworzyć polityczne i wojskowe zręby państwa, wywalczyć 
ostateczne granice i zbudować życie gospodarcze oraz kulturalne. 
Można powiedzieć: „Różnymi ścieżkami ku Niepodległej szli…” – jak 
głosi tytuł wystawy prezentowanej w Muzeum Regionalnym. Te ścieżki 
przebiegały także przez Bestwinę, Bestwinkę, Janowice i Kaniów.

Gminne obchody Narodowego Święta Niepodległości rozpoczęły 
się rankiem 11 listopada. Mszę św. w intencji Ojczyzny w kościele 
Wniebowzięcia NMP w Bestwinie odprawili księża proboszczowie 
naszych parafii i inni kapłani. Kazanie wygłosił ks. Cezary Dulka, 
bestwiński proboszcz. Kapłan przypomniał o 45 rocznicy wyboru 
Karola Wojtyły na papieża, na podstawie przykładów z życia Jana 
Pawła II wyjaśnił, czym dla Ojca Świętego był patriotyzm, rozumiany 
jako miłość do Polski, która przeszła w ciągu wieków przez tak wiele 
trudnych doświadczeń. Wojny, rozbiory czy represje nie załamały 
jednak narodowego ducha i woli przetrwania.

Orkiestra Dęta Gminy Bestwina z siedzibą w Kaniowie wprowadziła 
swoją muzyką wszystkich uczestników w część oficjalną: ta miała 
miejsce przed budynkiem Muzeum Regionalnego im. ks. Z. Bubaka. 
Na elewacji muzeum umieszczona jest tablica poświęcona pobytowi 

105 lat wolności: kwiaty, sztandary 
i wystawy

Wystawa broni w Muzeum Regionalnym

Uroczystość uświetniły poczty sztandaroweMsza św. w bestwińskim kościele

Złożenie kwiatów pod tablicą pamiątkową
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Obchodzony w październiku Dzień Edukacji Narodowej wiąże 
się z przyznawaniem nagród i wyróżnień dla pracowników oświaty, 
jak również z promocją nauczycieli na kolejne stopnie awansu 
zawodowego. Nie inaczej było w Bestwinie. Na sesji w dniu 30 
października wójt Artur Beniowski wraz z radnymi złożyli życzenia 
tym, którzy na co dzień dbają o wykształcenie i wychowanie dzieci 
oraz młodzieży. Nagrody Wójta są wyrazem docenienia dyrektorów 
czy też pedagogów, a wręczone akty nadania stopnia nauczyciela 
mianowanego motywują do kolejnych osiągnięć. W gminie Bestwina 
szkoły pracują bardzo dobrze. Świadczą o tym sukcesy edukacyjne, 
organizowane wydarzenia, kolejne jubileusze i współpraca między 
placówką a rodzicami.

Nagrody Wójta otrzymały Panie: Agata Szypuła (dyrektor ZSP 
Kaniów), Renata Cichowska-Gaździak (dyrektor ZSP Bestwin-
ka), Magdalena Jasińska (ZSP Kaniów), Jolanta Kuczyńska (ZSP 
Janowice), Anna Tomaszczyk (ZSP Bestwinka), Lilla Czernek 
(ZSP Bestwina).

Akty nadania stopnia nauczyciela mianowanego otrzymały Panie: 
Katarzyna Krzak, Magdalena Kraus, Justyna Juraszek, Ewelina 
Kraus-Furczyk, Dorota Suchy, Marta Nikiel, Justyna Małojło, 
Magdalena Jonkisz, Judyta Żak-Malarz.

Wójt Artur Beniowski złożył sprawozdanie z okresu międzyse-
syjnego: 1. Trwa projektowanie kanalizacji w rejonie Ochmanowca 
w Kaniowie. 2. Po sesji nadzwyczajnej został ogłoszony przetarg na 
modernizację ul. Jodłowej, Pszczelarskiej i Dworskiej. 3. Z programu 
„Polski Ład” gmina otrzymała dofinansowanie na inwestycje drogowe 
i rekreacyjno-sportowe (jest to wstępna promesa). 4. Rozpoczął się 
remont ul. Starowiejskiej, na który pozyskano środki z tzw. funduszu 
ochrony dróg rolnych. 5. Na ukończeniu jest budowa sali gimna-
stycznej w Janowicach. 6. Odbyła się uroczystość jubileuszu 25-lecia 
Orkiestry Dętej Gminy Bestwina z siedzibą w Kaniowie. Rozegrano 

Memoriał Ryszarda Krausa. W GOK zorganizowano spotkanie zdo-
bywców Korony Gór Polski. 

W sprawie problemów przydatności wody z sieci wodociągo-
wej, wójt zasadniczo powtórzył wypowiedź z zebrania wiejskiego 
w Kaniowie w dniu 27.10. Wójt wyraził wątpliwość, czy na pewno 
komunikaty i decyzje do nich dołączone są zawsze zredagowane 
poprawnie. W pewnych kwestiach jeden dokument przeczy drugie-
mu i wprowadza niepotrzebne zamieszanie. Kombest zlecił badania 
wody firmie zewnętrznej, która przeprowadzi niezależne badania 
wyjaśniające wątpliwości mieszkańców i stan wody. O ich wynikach 
będzie informowało przedsiębiorstwo na swojej stronie internetowej. 
Pojawią się one także na stronie Urzędu Gminy.

Wójt zaprosił radnych i mieszkańców na uroczyste obchody 
Narodowego Święta Niepodległości, które w tym roku odbyły się 
w Bestwinie. Zachęcił także do udziału w gali wręczenia Nagród 

LXII Sesja Rady Gminy Bestwina 
– Nagrody i awanse w oświacie

Nauczyciele obecni na sesji

gen. Józefa Hallera w Bestwinie. Zanim jednak zostały złożone wieńce 
i wiązanki, głos zabrał wójt Artur Beniowski. Mówił między innymi:

„3 listopada w Bielsku-Białej uczestniczyłem w uroczystości przyzna-
nia Nagrody Starosty Bielskiego im. ks. Józefa Londzina. Pochodzący 
z niedalekiego Zabrzega ks. Londzin, wielki społecznik, inspiruje na-
szych lokalnych patriotów do podobnej, bezinteresownej działalności 
na różnych polach. W tym roku gmina Bestwina nominowała panią 
sołtys Marię Maroszek, ale tych budujących przykładów jest o wiele 
więcej, choćby obchodząca w tym roku 25-lecie istnienia Orkiestra 
Dęta Gminy Bestwina z siedzibą w Kaniowie”.

Wójt podziękował wszystkim za udział w tych obchodach Na-
rodowego Święta Niepodległości, wyraził wdzięczność nie tylko 
za to, ale i za codzienną troskę o dobro wspólne, jakim jest Polska, 
za wychowanie dzieci i młodzieży w duchu najlepszych wartości. 
Uznanie wzbudziła wysoka frekwencja mieszkańców gminy Bestwina 
w ostatnich wyborach parlamentarnych. Artur Beniowski zachęcił 
do dalszego radosnego świętowania i do odwiedzenia wystaw 
towarzyszących uroczystości.

Poczynając od Rady i Wójta Gminy Bestwina pod tablicą pamiąt-
kową kwiaty złożyły delegacje radnych Rady Powiatu Bielskiego, 

sołectw, Ochotniczych Straży Pożarnych, Kół Gospodyń Wiejskich, 
szkół, różnorodnych organizacji i stowarzyszeń. Wystawiono 
dziesięć pocztów sztandarowych, zadebiutował przekazany 
szkole poprzedniego dnia sztandar ZSP im. Tadeusza Kościuszki 
w Kaniowie.

W galerii i w sali historycznej Muzeum Regionalnego zapre-
zentowano dwie wystawy. Pierwsza, już wspomniana, została 
przygotowana przez Towarzystwo Miłośników Ziemi Bestwińskiej 
i poświęcono ją losom mieszkańców naszej gminy walczących 
w Legionach, w Błękitnej Armii gen. Hallera i w innych formacjach 
zbrojnych. Kolejna wystawa to ekspozycja broni palnej: krótkiej, 
długiej i maszynowej z różnych okresów historycznych i egzemplarzy 
współczesnych. Tę imponującą kolekcję zgromadzili członkowie 
Stowarzyszenia Kolekcjonerów Broni Palnej Sparrow i Stowarzy-
szenia Kolekcjonerów Broni Arma Mea.

Również sami mieszkańcy indywidualnie zaangażowali się 
w świętowanie, na przykład poprzez wywieszenie flag na swoich 
posesjach lub noszenie biało-czerwonych kotylionów. Takie gesty 
bardzo cieszą i tworzą uroczystą atmosferę Święta Niepodległości.

Sławomir Lewczak
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Kaniów – jakość wody, inwestycje, 
nowy dzielnicowy

Kwestia jakości i przydatności do użytkowania wody z sieci wo-
dociągowej, zaopatrywanej przez stację uzdatniania w Kaniowie, 
była jednym z głównych tematów zebrania w dniu 27 października. 
Na tym spotkaniu z mieszkańcami sołectwa Kaniów wójt Artur Be-
niowski i prezes PK Kombest Wacław Waliczek odnieśli się zarówno 
do komunikatów Sanepidu jak i do informacji pojawiających się na 
portalach społecznościowych. Wójt poprosił, aby nie mylić wyników 
badania próbek wody w Kaniowie z sytuacją z gminy Wilkowice, 
w której została wykryta bakteria E. Coli (niektóre media połączyły 
to w jedno). W naszym przypadku chodzi o stwierdzenie warto-
ści parametru wskaźnikowego ogólnej liczby mikroorganizmów 
przekraczające 300 jtk/ml w 22ºC. Wszelkie informacje i dyspozycje 
w tym zakresie wydaje Państwowy Inspektor Sanitarny dla powiatu 
bielskiego, nie należy więc wierzyć obiegowym opiniom.

Według wypowiedzi wójta, przekroczone zostały wspomniane 
wyżej normy dotyczące mikroorganizmów, aczkolwiek są one w Polsce 
dość surowe, w państwach europejskich norma to nawet 500 jed-
nostek. Kombest według wytycznych sanepidowskich powinien był 
uporać się z problemem do 3 listopada. Woda nie stanowi zagrożenia 
dla życia i zdrowia ludzi. Przy bezpośrednim użyciu należy ją według 
zalecenia przegotować. Mieszkańcy nie są informowani alertami 
RCB, gdyż za to odpowiadają organy zarządzania kryzysowego przy 
staroście lub wojewodzie. Nie ma również konieczności podstawiania 
beczkowozów. Urząd Gminy przy podawaniu informacji na oficjalnych 
kanałach informacyjnych musi ograniczyć się do podawania „suchych” 
komunikatów – mieszkańcy są proszeni do śledzenia ich na bieżąco.

Będąc przy głosie wójt przedstawił najważniejsze zadania in-
westycyjne w sołectwie Kaniów, w tym także te, o których mowa 
była na poprzednim zebraniu wiejskim: 1. Wykonanie chodnika na 
ul. Ludowej będzie uzależnione od projektowania kanalizacji na 
Ochmanowcu w Kaniowie. Niemniej na sesji w dniu 30 października 

radni podejmą uchwałę o przeznaczeniu środków budżetowych na 
projekt wspomnianego chodnika. 2. Został zrealizowany remont 
ul. Mirowskiej – koszt całkowity inwestycji to ok. 3 mln zł, w tym 
ponad 95% pozyskano z zewnętrznych źródeł finansowania (pro-
gram Polski Ład). 3. Ogłoszono przetarg na remont ul. Dworskiej. 
4. Budynek szkoły podstawowej został dostosowany do wymogów 
osób z niepełnosprawnościami w ramach programu Dostępna Szkoła. 
5. Wykonano projekt przebudowy ul. Witosa od stacji kolejowej do 
skrzyżowania przy sklepie Lewiatan. Projekt przewiduje przebudowę 
drogi wraz z podbudową oraz budowę chodnika. Potencjalny koszt 
inwestycji to ok. 11 mln zł. Jest to droga powiatowa, projekt został 
wykonany i sfinansowany przez Urząd Gminy. 6. Na ukończeniu jest 
dokumentacja oświetleniowa części ul. Myśliwskiej i Dankowickiej 
od skrzyżowania z ul. Łabędzią w kierunku torów kolejowych. 7. 
Gmina otrzymała wstępną promesę na rozbudowę i budowę nowych 
obiektów sportowo-rekreacyjnych. Chodzi szczególnie o budowę 
sztucznego boiska w Kaniowie, modernizację parku wiejskiego, 
obiektów w Ośrodku Rekreacji i Sportów Wodnych (w tym roku 
zainstalowano tam oświetlenie na boisku). 8. Na projekt kanalizacji 
Ochmanowca i jego realizację pozyskano z Urzędu Marszałkowskiego 

Z zebrań wiejskich w gminie Bestwina

Starosty Bielskiego. Z gminy Bestwina nominowana jest pani Maria 
Maroszek. 

Rada Gminy podejmowała uchwały w sprawie:
1. Zmiany Uchwały Nr L/362/2022 Rady Gminy Bestwina 

z dnia 12 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Bestwina;

2. Zmiany Uchwały Nr L/363/2022 Rady Gminy Bestwina 
z dnia 12 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu Gminy 
Bestwina na rok 2023;

3. Udzielenia Powiatowi Bielskiemu pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinan-
sowanie kosztów zakupu dla Szpitala Pediatrycznego 
w Bielsku – Białej aparatury medycznej do diagnosty-
ki obrazowej;

4. Określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
oraz zwolnień od tego podatku obowiązujących w Gminie 
Bestwina w 2024 roku;

5. Określenia na 2024 rok stawek podatku od środków trans-
portowych;

6. Udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restaurator-
skie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewiden-
cji zabytków, położonych na obszarze Gminy Bestwina;

7. Wyrażenia zgody na dalszy najem nieruchomości stano-
wiącej własność Gminy Bestwina;

8. Nadania nazwy drodze publicznej położonej w miejsco-
wości Kaniów;

9. Przejęcia na podstawie porozumienia zadań dotyczących 
zarządzania publicznymi drogami powiatowymi leżącymi 
w granicach administracyjnych gminy Bestwina;

10. Ustalenia regulaminu głosowania w wyborach ławników 
do sądów powszechnych;

11. Wyboru ławników na kadencję od 2024 do 2027 r.
Na ławnika do Sądu Rejonowego w Pszczynie do orzekania w spra-

wach rodzinnych radni w drodze głosowania tajnego wybrali panią 
Ewelinę Sadowską-Jankowiak. Droga w rejonie Parku Techniki 
Lotniczej w Kaniowie będzie nosić nazwę Nad Białką. Zgodnie 
z posiadanymi przez wójta informacjami rozpoczynają się prace 
projektowe nad budową mostu na rzece Białej. W przyszłości sko-
munikowanie lotniska z drogą DK-1 pozwoli na odciążenie gminy 
od ruchu samochodów ciężarowych.

Opracowanie: Sławomir Lewczak

Zebranie wiejskie w Kaniowie – sprawozdanie wójta
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blisko 5 mln zł, wkład własny gminy to niespełna 2 mln 300 tys. zł. 
Trwają uzgodnienia z firmą projektową, wykonanie musi być zreali-
zowane w roku 2024. Mapy będą dostępne do wglądu w Urzędzie 
Gminy. 9. Na ul. Torowej i Nad Łękawką położono nakładki asfaltowe 
(drogi zniszczone w wyniku robót kolejowych), do naprawienia jest 
ul. Żwirowa. 10. Naprawiono nawierzchnię ul. ks. A. Wieczorka. 11. 
Została poprawiona widoczność na ostrym zakręcie ul. Łabędziej. 
12. Według harmonogramu remontowane będą drogi gminne, do-
tyczy to również ul. Furczyka wnioskowanej do naprawy na zebraniu 
wiejskim. 13. Wyremontowano pobocze ul. Grobel Borowa, trwają 
prace na ul. Kóski i ul. Łabędziej. 14. Zostało przebudowane zejście 
z chodnika na przejście dla pieszych w rejonie kościoła.

Interesujące sprawozdanie złożył ponadto sołtys Kaniowa Marek 
Pękala. Oprócz standardowych obowiązków związanych z obecnością 
na sesjach i komisjach Rady Gminy oraz posiedzeniach Rady Sołeckiej 
sołtys aktywnie włączał się w życie społeczne gminy, reprezentując 
Kaniów na uroczystościach państwowych i kościelnych, imprezach 
plenerowych, sportowych itd. Sam organizował różnorakie wydarzenia, 
w tym Mikołajki i wizytę uczniów w Parku Techniki Lotniczej. Spotykał 
się z Policją, z Zarządem Dróg Powiatowych, z przedstawicielami PG 
SILESIA, z firmami remontującymi tory kolejowe, prowadził rozmo-
wy z posłami na Sejm RP, monitorował postęp prowadzonych prac 
inwestycyjnych. Marek Pękala złożył serdeczne podziękowana za 
starania zmierzające do pozyskania przez szkołę sztandaru, za udział 
w dożynkach gminnych, w Janowickich Sianokosach i wszystkich 
innych inicjatywach.

W zebraniu wiejskim uczestniczyło 51 mieszkańców, którzy w toku 
dyskusji złożyli różnorodne wnioski, dotyczące w głównej mierze 
infrastruktury drogowej, chodników, miejsc parkingowych, robót 
wodno-melioracyjnych, punktów świetlnych, przejść dla pieszych 
itd. Mieszkańcy nie przestraszyli się padającego deszczu i bardzo 
aktywnie włączali się w przebieg spotkania. Przybyli także radni 
gminy Bestwina i powiatu bielskiego, reprezentanci kół, stowarzy-
szeń, klubów, instytucji oświatowych i kulturalnych. Przywitany 
został nowy dzielnicowy dla sołectw Kaniów i Bestwinka, którym jest 
asp. szt. Krzysztof Jarczok. Odpowiadając na zadawane pytania, 
zachęcił do korzystania z Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa, 
do kontaktu telefonicznego i bezpośredniego – dyżury w biurze 
sołtysa w czwartek, co drugi tydzień od 12 października od 15.00 
do 16.00. Tel.: 727032562.

Bestwina – raz jeszcze  
o mikroorganizmach w wodzie 

pitnej
Dyskusja na temat wypuszczanych przez Sanepid komunikatów 

dotyczących przekroczonego wskaźnika mikroorganizmów w wodzie 
pitnej zdecydowanie zdominowała zebranie wiejskie, jakie odbywało 
się w Bestwinie w dniu 10 listopada. Jedna z obecnych mieszkanek 
przygotowała zażalenie – petycję do PK Kombest i treść tego pisma 
przedstawiła w wystąpieniu na forum zebrania. Wnioskodawczyni 
postulowała m.in. o przekazywanie informacji o podejmowanych 
działaniach naprawczych, udostępnianie wyników badań wody na 
tablicach ogłoszeń lub w miejscach ogólnodostępnych, przekazywa-
nie rzetelnych informacji w odpowiedzi na zapytania telefoniczne, 
odliczanie należności za korzystanie z wody niespełniającej wymagań. 
Bardzo wysoka frekwencja (nie dla wszystkich wystarczyło miejsc 
siedzących w sali GOK) i rekordowy, trzygodzinny czas trwania spotka-
nia, świadczą o tym, że ani mieszkańcy, ani władze gminy problemu 
nie bagatelizują. Wymaga on zarówno konkretnych rozwiązań na 

poziomie infrastrukturalnym jak i rozsądnego podejścia do pojawia-
jących się – szczególnie w mediach społecznościowych – informacji.

Wójt Artur Beniowski odniósł się do sprawy w sposób jeszcze 
bardziej obszerny niż było to na zebraniu w Kaniowie. Poinformował, 
że Sanepid wydając komunikat, wydał w ślad za nim decyzję, w której 
stwierdzono, że mimo wydania komunikatu woda nie stanowi zagro-
żenia dla zdrowia i życia ludzi. Wójt i prezes Kombestu kontaktowali 
się z dyrektorem i pracownikami Sanepidu, spotykając się z odmową 
udostępnienia badań. W końcu gmina zleciła wykonanie badań 
akredytowanemu laboratorium SGS, żeby skorelować je z wynikami 
udostępnionymi w końcu przez Sanepid. W efekcie okazało się, że 
przekroczenia norm były w niektórych punktach, ale nie na terenie 
sołectw Bestwina i Bestwinka (komunikaty sanepidowskie są zbiorcze, 
dla całej gminy, nie wyszczególnia się w nich niestety sołectw).

Problem mikroorganizmów to problem biologiczny, można go 
rozwiązać poprzez podawanie chloru, lecz nie można robić tego 
zbyt intensywnie – chlor w zbyt dużej dawce stanowiłby jeszcze 
większe niebezpieczeństwo. Największa tendencja do namnażania 
się mikroorganizmów występuje w rurach stalowych i żeliwnych, 
konkretnie przekroczone wartości wystąpiły na końcówkach sieci 
w Janowicach (rejon przedszkola) i w Kaniowie; Bestwiny problem 
zatem nie powinien dotyczyć. W Bestwinie i w Bestwince znaczna 
część sieci to rury plastikowe i w efekcie podawany chlor ze stacji 
uzdatniania może zareagować łatwiej. Tak czy inaczej, zamiast sto-
sować chlor radykalnie, bezpieczniej jest podawać go w najwyższej 
dopuszczalnej dawce by nie zamykać sieci.

Według słów wójta wszystkie informacje i komunikaty były poda-
wane zarówno w Internecie jak i na tablicach ogłoszeń, z wyjątkiem 
pierwszej informacji, która ukazała się jedynie na witrynie Sanepidu 
– wójt przeprosił za zaistniałą sytuację. Jednocześnie gmina ma prawo 
publikować jedynie dokumenty o charakterze stricte informacyjnym, 
bez komentowania ich.

Przekroczenie liczby mikroorganizmów wynika zasadniczo – 
oprócz starych odcinków sieci – z ograniczonej zdolności naszego 
ujęcia wody pitnej i stacji uzdatniania do zaspokojenia potrzeb 
mieszkańców całej gminy. Ogólnie sytuacja hydrologiczna w całej 
Polsce jest bardzo zła. Planowane jest skorzystanie z zasobów wody 
z Aquy, co wymaga pewnych inwestycji, na co gmina jest technicznie 
przygotowana. Warto dodać, że planowane jest spotkanie z preze-
sem przedsiębiorstwa Aqua w tej sprawie. Wójt przypomniał plany 
wymiany stalowej rury dostarczającej wodę do Janowic, wymiany rur 
zasilających od stacji uzdatniania wody w kierunku sołectwa Kaniów 
oraz rurociągu na ul. Kwiatowej.

Artur Beniowski ma zamiar zwrócić się do Państwowej Powiatowej 
Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Bielsku-Białej z pytaniami 
dotyczącymi braku precyzji w komunikatach dotyczących miejsc 
przekroczenia ilości mikroorganizmów. Chce dowiedzieć się, dla-
czego informacje te są ogólnikowe i obejmują całą gminę, dlaczego 

Zebranie w Bestwinie cechowało się wysoką frekwencją
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PK Kombest nie otrzymało wyników badań 
oraz dlaczego istnieją rozbieżności w zalece-
niach dla użytkowników pomiędzy Powiato-
wym, a Głównym Inspektoratem Sanitarnym 
w przypadkach takich jak obecna sytuacja.

Pod krzyżowym ogniem pytań znalazł 
się prezes Kombestu Wacław Waliczek. Żądano w pierwszym 
rzędzie odliczeń od opłat za wodę i wskazania terminów wymiany 
problematycznych odcinków rur. Padła obietnica wykonania 
stosownych przeliczeń.

Spotkanie nie dotyczyło jednak wyłącznie tematu wody. Spra-
wozdanie z działalności sołtysa i Rady Sołeckiej złożyła pani Maria 
Maroszek. Tę bogatą działalność omawialiśmy w dużej mierze przy 
okazji prezentacji sylwetki pani sołtys nagrodzonej w konkursie Piękna 
Wieś. Z zaproszenia na zebranie skorzystał dzielnicowy, sierż. sztab. 
Dominik Piecha. Oprócz pomocy w moderowaniu burzliwej dysku-
sji, funkcjonariusz odpowiadał na pytania mieszkańców związane 
z poprawą bezpieczeństwa i zachęcił do korzystania z użytecznej 
aplikacji, jaką jest Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa. Na salę 
przybyli radni gminy Bestwina, powiatu bielskiego, przedstawiciele 
stowarzyszeń, organizacji społecznych. Zgłaszane z sali wnioski do-
tyczyły ruchu samochodów i pieszych, gospodarki wodno-ściekowej, 
aktywności deweloperów itd.

Wójt krótko omówił inwestycje wykonywane w szczególności 
w sołectwie Bestwina: 1. Priorytetem na pewno będzie uregulowanie 
sytuacji z wodą; będzie ona omawiana także na forum Rady Gminy.  

2. Wójt wyjaśnił zasady pozyskiwania środków 
na inwestycje, zwłaszcza ze źródeł zewnętrz-
nych. Tam, gdzie jest możliwość wniosko-
wania np. o inwestycje związane z rekreacją 
i sportem, to po prostu po takie środki się 
sięga. Nie można ich przeznaczyć choćby 

na działania drogowe. 3. Mając na uwadze powyższe, najważniejszą 
inwestycją na najbliższy czas jest budowa kanalizacji sanitarnej 
w gminie Bestwina (sołectwa Bestwina i Janowice). Gmina posiada już 
prawomocne projekty budowlane, koszt całości wynosi ok. 250 mln. 
zł. Nie ma możliwości sfinansowania tak dużego przedsięwzięcia bez 
zewnętrznych źródeł finansowania, ale jeden etap inwestycji już jest 
złożony do oceny w Urzędzie Marszałkowskim. Jeśli przejdzie ocenę 
formalną i merytoryczną to w pierwszej kolejności zadanie rozpocz-
nie się w południowej części sołectwa Bestwina. Wycinek projektu 
zakłada kanalizację wszystkich ulic przyległych do ul. Bialskiej i ul. 
Bestwińskiej w Komorowicach. Ulice po wykonaniu kanalizacji będą 
odtwarzane. 4. Na sesji Rady Gminy został przyjęty projekt budowy 
chodnika wzdłuż ul. Krakowskiej do granic z Czechowicami-Dziedzi-
cami. 5. Gmina posiada wstępne promesy na przebudowę ul. Prusa 
i ul. Konopnickiej, a także na modernizację placu zabaw przy budynku 
przedszkola i biblioteki. 6. Rozstrzygnięto przetarg na wykonanie 
nakładki asfaltowej ul. Jodłowej. 7. Do modernizacji przewidziano ul. 
Polną. 8. Dużym drogowym projektem jest kompleksowa przebudowa 
ul. Kwiatowej, projekt w zasadzie jest na ukończeniu.

Opracowanie: Sławomir Lewczak

Urodzony w 1862 w Zabrzegu ks. Józef Londzin to postać, która 
jest niewątpliwym wzorem dla wszystkich zajmujących się działalno-
ścią społeczną. Ten kapłan, a zarazem burmistrz Cieszyna, krzewiciel 
polskości, redaktor i regionalista patronuje od 1999 Nagrodzie Starosty 
Bielskiego. Już sama nominacja do nagrody jest wielkim sukcesem, 
każda gmina naszego powiatu przedstawia osobę wyróżniającą się 
bezinteresowną pracą dla swojej małej ojczyzny w bardzo różnych 
dziedzinach. W 2023 r. gmina Bestwina nominowała panią Marię 
Maroszek, sołtys sołectwa Bestwina, członkinię KGW Bestwinianki, 
byłą radną. 

Uroczystość wręczenia nagrody miała miejsce 3 listopada w Biel-
skim Centrum Kultury im. Marii Koterbskiej. Starosta Andrzej Płonka 
serdecznie przywitał parlamentarzystów, samorządowców, księ-
ży z biskupem bielsko-żywieckim Romanem Pindlem na czele, 
a przede wszystkim samych nominowanych. Galę rozpoczął krótki 
występ Zespołu Regionalnego Jasieniczanka z Jasienicy, następnie 
w filmowej prezentacji przedstawiono kandydatów do nagrody. 
Przewodnicząca Kapituły, Alina Świeży-Sobel poinformowała, że 
w tym roku laureatką została pani Anna Jakubiec z Kalnej w gminie 
Buczkowice. Pani Maria Maroszek także zaprezentowała się bardzo 

Maria Maroszek na gali finałowej XXIV 
edycji Nagrody Starosty Bielskiego 

im. ks. Józefa Londzina

Gratulacje od starosty Andrzeja Płonki Delegacja gminy Bestwina w BCK im. M. Koterbskiej

Na dzień dzisiejszy cały obszar 
gminy Bestwina zasilany jest wodą 

pochodzącą z przedsiębiorstwa 
AQUA S.A. w Bielsku-Białej
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Pod kościuszkowskim znakiem
Uroczystość nadania sztandaru ZSP 

Kaniów

Na krakowskim Rynku wszystkie dzwony biją. 
Cisną się mieszczany z wyciągniętą szyją. 

Na krakowskim Rynku, tam ludu gromada, 
Tadeusz Kościuszko dziś przysięgę składa.

Maria Konopnicka

Sztandary swoje początki mają w starożytności. Wywodzą się 
z dawnych znaków bojowo-rozpoznawczych służących do łączności 
między wodzem a oddziałami. Były używane przez Babilończy-
ków, Egipcjan, Greków, Persów, Japończyków, Rzymian. Z czasem 
sztandary przeniknęły z wojska do życia cywilnego, posiada je 
wiele kół, stowarzyszeń, organizacji. Oczywiście nie należy za-
pomnieć o ceremoniale szkolnym. 10 listopada społeczność ZSP 
w Kaniowie przeżywała uroczystość nadania placówce sztandaru. 
Dzień poprzedziły długie przygotowania, ich sukces sprawił, że 
szkoła podczas obchodów różnych świąt wystawi pełnoprawny 
poczet sztandarowy.

Poświęcenie sztandaru nastąpiło podczas Mszy św. w kościele 
Niepokalanego Serca NMP w Kaniowie. Proboszcz kaniowskiej 
parafii ks. Janusz Tomaszek zauważył, że swoje insygnia miały 
także biblijne pokolenia Izraela, a dla chrześcijan swoistym sztan-
darem jest krzyż. Życzył, by słowa Bóg-Honor-Ojczyzna-Nauka 
były drogowskazami dla uczniów i pracowników ZSP w Kaniowie. 

Uczestnicy liturgii przeszli następnie w pochodzie do budynku 
szkoły. Najważniejszą częścią akademii stało się przekazanie sztan-
daru przez panią dyrektor Agatę Szypułę i grono pedagogiczne 
samym uczniom. Poczet przedefilował przed gośćmi i zaprezento-
wał sztandar z cytowaną przez ks. proboszcza dewizą, jak również 
z wizerunkiem Tadeusza Kościuszki i jego słowami Czytajmy i uczmy 
się, a będziemy wolnymi ludźmi. 

Podróż przez historię – tak można nazwać część artystyczną 
w wykonaniu uczniów. Młodzi aktorzy wcielili się w rolę monarchów 
państw zaborczych planujących rozbiory Polski, przypomnieli 

Przemawia wójt Artur Beniowski

dobrze, otrzymała dyplom, kwiaty i gratulacje z rąk starosty Andrzeja 
Płonki, biskupa Romana Pindla i licznej delegacji z gminy Bestwina, 
w skład której weszli wójt Artur Beniowski, przewodniczący Rady 
Gminy Bestwina Jerzy Stanclik, radni powiatu bielskiego Grzegorz 
Gawęda i Łukasz Pasierbek, radni gminy Bestwina Małgorzata 
Łukoś i Marcin Gac, dyrektor GBP Marzena Kozak, dyrektor GOK 
Grzegorz Boboń i reprezentantki Kół Gospodyń Wiejskich.

Muzycznym prezentem dla wszystkich obecnych tamtego wieczoru 
w BCK stał się występ zespołu Tre Voci – trzech młodych tenorów 
reprezentujących „classical crossover” – gatunek z pogranicza klasyki 
i muzyki popularnej. Utwory artystów polskich i zagranicznych zy-

skały w wykonaniu Tre Voci nowe, oryginalne brzmienie, wykonawcy 
nawiązali z publicznością żywy kontakt. 

W 105 rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości należy 
w szczególny sposób eksponować postawy prezentowane przez 
osoby nominowane do nagrody, w tym przez panią sołtys z Bestwi-
ny. Otwarcie na drugiego człowieka bez dbania o honory, poklask 
czy odznaczenia, uśmiech, gotowość do promowania gminy poza 
jej granicami, edukacja regionalna najmłodszych pokoleń… Warto 
rozejrzeć się wokół siebie, być może odnajdziemy kolejnych ludzi 
wartych docenienia i wypromowania.

Sławomir Lewczak

Pierwsza z lewej – Maria Maroszek Występ zespołu „Tre Voci’’
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Odblaski ratują życie 
– akcja w Bestwinie i w Kaniowie

Polonez w wykonaniu uczniów Prezentacja sztandaru

Sztandar pobłogosławił ks. Janusz Tomaszek

o doniosłej roli Konstytucji 3 Maja i oczywiście o samym Tade-
uszu Kościuszce. Zaakcentowano zwłaszcza wątek amerykański, 
współpracę Kościuszki z Jerzym Waszyngtonem w trakcie wojny 
o niepodległość Stanów Zjednoczonych. Oprawę muzyczną zapew-
nił szkolny chór, pojawili się fleciści i tancerze, całość zamknięto 
efektownym polonezem. O perfekcyjne przygotowanie programu 
zadbali niezawodni nauczyciele i pracownicy szkoły.

Wójt Artur Beniowski razem z przewodniczącym Rady Rodziców 
Łukaszem Pękalą i sołtysem Markiem Pękalą przecięli na górnym 
korytarzu szkoły wstęgę, symbolicznie otwierając galerię z foto-
graficznymi pracami uczniów. Zdjęcia przedstawiają najbardziej 
charakterystyczne miejsca sołectwa Kaniów: pomniki, przyrodę, 
budynki użyteczności publicznej.

Dyrektor Agata Szypuła wręczyła okolicznościowe podziękowa-
nia za ufundowanie sztandaru przez Urząd Gminy wójtowi Arturowi 
Beniowskiemu i wraz z nim pani skarbnik Urzędu Gminy Anicie 
Kubik oraz sekretarzowi Arkadiuszowi Majowi. Wyrazy wdzięcz-
ności powędrowały do sołtysa Marka Pękali, Jerzego Zużałka, 
przewodniczącego Rady Rodziców, Łukasza Pękali z całą Radą, do 
Marcela Domżoła za ufundowanie i wykonanie gabloty, a także 
do Jana Sikory za darmowe wykonanie podłączenia oświetlenia 
gabloty. Rada Sołecka przekazała środki na zakup potrzebnych 
akcesoriów i wyposażenia tejże gabloty. Wiele osób pracowało na 
to, by marzenie o sztandarze mogło się ziścić i wiele z nich zasia-
dło 10 listopada na widowni w hali sportowej ZSP Kaniów. Radni, 

przedstawiciele organizacji społecznych, świata sportu, kultury… 
zaproszono również byłe panie dyrektor szkoły w Kaniowie. 

Okazja do wspomnień nadarzyła się podczas spotkania na małej 
sali gimnastycznej – kosztowano wspaniały tort upieczony przez 
cukiernię Asteria i oglądano prezentację filmową, czy też kroniki 
z dawnych lat. Chętni mogli wpisać się do wyłożonej w holu księgi 
pamiątkowej, która będzie przypominać o historycznej dla całego 
Kaniowa i gminy Bestwina chwili.

Sławomir Lewczak

Wraz z nastaniem sezonu jesienno-zimowego wzrasta ryzyko 
zdarzeń drogowych z udziałem pieszych i rowerzystów. Przyczyną 
jest niedostateczna widoczność, spowodowana przez szybciej zapa-
dający zmrok i zmienne warunki pogodowe. Dlatego też warto mieć 
przy sobie nawet niewielki element odblaskowy. Policja wyjaśnia, że 
zgodnie z przepisami ustawy Prawo o ruchu drogowym piesi, którzy 
poruszają się po drodze po zmierzchu poza obszarem zabudowanym 
są obowiązani używać elementów odblaskowych w sposób widoczny 
dla innych uczestników ruchu.

Coroczna akcja Świeć przykładem – noś odblaski zawitała 31 
października do Kaniowa i Bestwiny. Dziennikarze Radia Bielsko 
wspólnie z policjantami, Ochotniczą Strażą Pożarną i Bielskim Po- Spotkanie w Kaniowie
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Bezpieczni w szkole, w domu i na drodze 
– akcje w ZSP Kaniów

OSP Kaniów wzbogaci się o nowy sprzęt 
– wsparcie w ramach konkursu marszałkowskiego

Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Kaniowie nawiązała 
współpracę z Akademią Bezpieczeństwa Fundacji PZU. Akademia 
przygotowuje szereg zajęć dla dzieci i młodzieży, koncentrują się one 
przede wszystkim na tematyce bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 
udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, zapobiegania nało-
gom i cyberprzemocy. Scenariusze aktywizują uczniów, nauczycieli 
oraz rodziców, są dostosowane do poszczególnych grup wiekowych. 
Całą akcję wsparł Urząd Gminy w Bestwinie.

24 października w Kaniowie pojawili się ratownicy, policjanci, 
aktorzy teatralni i edukatorzy, którzy w poszczególnych strefach 
na terenie szkoły zaznajamiali młodszych i starszych z zasadami 
zdrowego i bezpiecznego stylu życia. W hali sportowej rozłożono 
specjalne miasteczko ruchu drogowego i rowerowy tor przeszkód, 

na zewnątrz czekał symulator dachowania, a w klasach nauka 
resuscytacji krążeniowo–oddechowej, pogadanki o bezpiecznym 
zachowaniu się w Internecie, różnorakie gry i zabawy. Spektakl 
teatralny poruszył ważne kwestie stawiania granic, łamania reguł, 
asertywności, środków psychoaktywnych itd.

– Cieszę się, że taki projekt ma miejsce w naszej szkole – mówi 
dyrektor Agata Szypuła. Oferta zajęć jest bardzo zróżnicowana 
i bogata, często wiedza dociera do uczniów poprzez zabawę, kontakt 
z atrakcyjnymi pojazdami lub gadżetami. Drobne nagrody jak opa-
ski odblaskowe, zakładki do książek, breloczki lub lampki rowerowe 
pomogą przypomnieć sobie o podstawowych zasadach chroniących 
życie i zdrowie.

Sławomir Lewczak

Ochotnicza Straż Pożarna w Kaniowie znalazła się w gronie be-
neficjentów konkursu marszałkowskiego dotyczącego zwiększenia 
potencjału ratowniczego OSP. Na uroczystości w sali Sejmiku Woje-
wództwa Śląskiego czek na 4 400 zł odebrał w dniu 27 października 
komendant gminny i radny Grzegorz Owczarz, a towarzyszył mu 
reprezentujący wójta Artura Beniowskiego kierownik Referatu Sportu 
i Promocji Urzędu Gminy Piotr Kine. Czeki wręczyli przedstawicielom 
53 gmin marszałek Jakub Chełstowski, radne Sejmiku Wojewódz-
twa Śląskiego Maria Materla i Marta Salwierak, członek Zarządu 
Województwa Śląskiego Grzegorz Boski i były starosta kłobucki 

Symulator dachowania

Czek odbiera komendant Grzegorz Owczarz

Nauka prawidłowego przechodzenia przez ulicę

Akcja w Bestwinie

gotowiem Ratunkowym rozdawali chętnym opaski odblaskowe 
i przekonywali do ich używania. Inicjatywę wsparł wójt gminy Be-
stwina Artur Beniowski, który również włączył się w rozprowadzanie 
wyjątkowych prezentów. W Kaniowie akcja odbywała się przed szkoła 
podstawową (z panią dyrektor Agatą Szypułą i nauczycielami), na-
tomiast w Bestwinie – przed Domem Strażaka. Ciekawostką był fakt 
udziału w przedsięwzięciu uczestników Marszu Świętych, jaki wyruszył 
z kościoła Wniebowzięcia NMP w Bestwinie. Dzieci w pomysłowych 
przebraniach także skorzystały z możliwości otrzymania odblasku.

Foto: Komenda Miejska Policji w Bielsku-Białej
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Gotowi na skuteczną interwencję 
– zakup wyposażenia dla OSP Bestwina

Spotkanie informacyjno-konsultacyjne 
LGR Bielska Kraina w gminie Bestwina

Ochotnicza Straż Pożarna w Bestwinie pozyskała w październiku sporo 
nowego sprzętu. Zakup był możliwy dzięki wsparciu Ministerstwa Klimatu 
i Środowiska, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej oraz Wojewódzkiego Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach.

Jednostka wzbogaciła się o ubrania specjalne, aparat powietrzny nadci-
śnieniowy, butle do aparatu powietrznego i maski do aparatu powietrznego 
wraz z pokrowcem.

Nowy sprzęt OSP Bestwina

W dniu 7 listopada br. w budynku Mu-
zeum Regionalnego w Bestwinie miało 
miejsce wyjątkowe dla mieszkańców gmi-
ny Bestwina wydarzenie. Spotkanie, które-
go organizatorem była LGR Bielska Kraina 
przyciągnęło liczne grono mieszkańców, 
przedstawicieli sektora rybackiego, lo-
kalnych liderów, samorządowców oraz 
przedstawicieli organizacji pozarządo-
wych, którzy zgromadzili się, by wspól-
nie wyznaczyć kierunki rozwoju na lata 
2021-2027.

Spotkanie rozpoczęło się od serdeczne-
go powitania uczestników przez przedstawicieli Lokalnej Grupy 
Rybackiej. W atmosferze pełnego zaangażowania i entuzjazmu 
zebrani mieli okazję zapoznać się z głównymi celami spotkania. 
Podczas wydarzenia – mówili organizatorzy – skupiliśmy się na 
tworzeniu nowej lokalnej strategii rozwoju (LSR) dla LGD Bielska 
Kraina. Wspólnie pracowaliśmy nad identyfikacją najważniejszych 
problemów, jak i mocnych stron naszego obszaru. Dzięki otwartej 
wymianie myśli i pomysłów, uczestnicy spotkania mieli szansę wyzna-
czyć zagrożenia oraz szanse, które mogą przyczynić się do rozwoju 
regionu w przyszłości.

Jednym z głównych celów spotkania było także zaangażowanie 
mieszkańców w proces planowania strategicznego. W trakcie spo-

tkania uczestnicy mieli możliwość dzielenia się swoimi pomysłami 
i opiniami dotyczącymi rozwoju LGR Bielska Kraina. Wielu z nich 
podkreślało wagę partycypacji społecznej oraz konieczność skon-
centrowania się na rzeczywistych potrzebach lokalnej społeczności.

Spotkanie było także okazją do zapoznania się z możliwościami 
finansowania działań lokalnych, dzięki środkom pochodzącym 
z nowego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury na 
lata 2021-2027.

Podsumowując, cieszyć może ogromne zainteresowanie spo-
tkaniem co potwierdza, że mieszkańcom Gminy Bestwina, a co 
za tym idzie członkom LGR Bielska Kraina, zależy na aktywnym 
uczestnictwie w kształtowaniu przyszłości naszego regionu.

Spotkanie w Muzeum Regionalnym

Henryk Kiepura. Środki w naszym przypadku zostaną przeznaczone 
na zakup zatapialnej pompy elektrycznej dla jednostki w Kaniowie.

Wsparcie dla Ochotniczych Straży Pożarnych to inwestycja 
w bezpieczeństwo mieszkańców. Tylko w latach 2019-2023 udzie-
liliśmy wsparcia przy zakupie 114 samochodów pożarniczych dla 
jednostek OSP z naszego regionu, o łącznej wartości blisko 17 mln 
zł. – Tłumaczył marszałek Jakub Chełstowski.

Na stronie Urzędu Marszałkowskiego możemy przeczytać, 
że Samorząd Województwa Śląskiego w tej kadencji zwiększył 

wsparcie dla Ochotniczych Straży Pożarnych. W 2019 roku udzie-
lił wsparcia w wysokości 3,1 mln zł na zakup 23 samochodów 
pożarniczych. W 2020 i 2021 roku kwota ta wyniosła po 3 mln 
zł i przeznaczono ją na zakup 27 pojazdów (2020 rok) i 23 po-
jazdów (2021 rok). W 2022 roku środki zwiększono do 4 mln zł 
na zakup 29 samochodów pożarniczych. W obecnym roku jest 
to kwota 3,76 mln zł z przeznaczeniem na zakup 13 samocho-
dów pożarniczych.
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Kreatywni dorośli 
– warsztaty z Centrum Nauki Kopernik

Jesteśmy żłobkowiczami! 
Uroczyste pasowanie w klubie dziecięcym Puchatek

Bałwanki umilą zimę 
– kreatywne spotkanie w Janowicach

Za nami niezwykle pra-
cowita, kreatywna i inspiru-
jąca sobota! 28 października 
w filii bibliotecznej w Kanio-
wie odbywały się warsztaty 
Nauka dla Ciebie w domu. 
Filia jest jedną z 20 instytucji, 
które zakwalifikowały się do tego projektu. Zajęcia przeznaczone były 
dla osób dorosłych, prowadzone przez edukatorki z Centrum Nauki 
Kopernik z Warszawy – Malwinę Kostańską i Katarzynę Ruszczak.

Celem warsztatów było spojrzenie na świat z perspekty-
wy dziecka, pozytywny aspekt nauki przez zabawę, budowanie 
poczucia własnej wartości i kreatywne spędzanie czasu z dziec-
kiem. Oprócz ciekawych dyskusji, nazywania emocji, dzielenia się 
własnymi przemyśleniami i doświadczeniami, dorośli brali rów-
nież czynny udział w wielu eksperymentach. Każdy uczestnik  
(a byli wśród nich rodzice, pedagodzy i wychowawcy) otrzymał zestaw 
do samodzielnego eksperymentowania, zawierający propozycje 
eksperymentów, materiały do ich wykonywania oraz wskazów-
ki pedagogiczne.

 Bardzo dziękujemy i cieszymy się, że mogliśmy w tak licznym 
gronie spotkać się w naszej bibliotece i przez chwilę znów poczuć 
się jak dzieci.

Izabela Mąkinia – filia GBP w Kaniowie

To ich pierwsza taka uroczystość! W przyszłości zostaną przedszko-
lakami, uczniami, studentami…, ale od czegoś przecież się zaczyna. 
Klub dziecięcy Puchatek w Kaniowie to miejsce, gdzie dzieci w wieku 
od roku do lat trzech przeżywają swoje pierwsze kontakty z kole-
żankami i kolegami, zawierają przyjaźnie i świetnie się bawią pod 
opieką wykwalifikowanej kadry. 13 listopada 26 maluszków przeżyło 
„Pasowanie na Żłobkowicza”, którego dokonała dyrektor placówki 
Joanna Norymberczyk. Dla dzielnych uczestników przygotowano 
dyplomy i słodkie niespodzianki.

Wszystkim dzieciom, rodzicom i „puchatkowym” ciociom życzy-
my samych uśmiechniętych chwil spędzonych w klubie i w gronie 
najbliższych. Życzymy także dużo zdrowia, co jest niezwykle ważne 
w sezonie jesienno-zimowym. Zachęcamy do odwiedzenia strony 
internetowej i profilu społecznościowego Puchatka.

Sławomir Lewczak

Drugoklasiści z Janowic z pomocą pań z Koła Gospodyń Wiejskich 
oraz nauczycieli już rozpoczęli przygotowania. Bałwanki wykonane 
na wspólnych warsztatach plastycznych z pewnością znajdą swoje 
miejsce na honorowym miejscu w domu i umilą oczekiwanie na 
Mikołajki i Boże Narodzenie. Po zajęciach w swojej siedzibie gospo-
dynie zaprosiły gości na słodki poczęstunek.

Dzieci i załoga „Puchatka’’

Dzieci i wykonane ozdoby

Uczestnicy warsztatów
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TAURON Junior Cup: 
Kaniów w krakowskim finale

Pojemniki na odpady komunalne

Wspaniałym osiągnięciem mogą pochwalić się młodzi piłkarze LKS 
Przełom Kaniów z rocznika 2016, prowadzeni przez trenera Mariusza 
Cupriaka. W dniu 28 października drużyna wzięła udział w turnieju 
eliminacyjnym TAURON Junior Cup w Siemianowicach Śląskich i po 
czterech wygranych meczach zapewniła sobie udział w finale, który 
odbył się 10 listopada w Krakowie. Rywalizacja w Siemianowicach 
odbywała się na terenie Kompleksu Sportowego Michał. Łącznie 
walczyło 30 drużyn z woj. śląskiego. Kaniów wygrał swoją grupę 
eliminacyjną, pokonując ekipy SRS Gwiazda Ruda Śląska, Lisek 
Milówka, KS94 Rachowice i AP Zagłębie Sosnowiec. 

Krakowski finał w TAURON Arenie również stał się wielkim prze-
życiem, także ze względu na spotkanie z prowadzącymi rozgrzewkę 
piłkarzami Rakowa Częstochowa. Choć tym razem nie udało się 
zająć czołowego miejsca, to uzyskane doświadczenie jest bezcenne. 
Włożony w przygotowania wysiłek został przez organizatorów doce-
niony nagrodą w wys. 2000 zł. Wyjazd wsparł Urząd Gminy Bestwina.

Turniej TAURON Junior Cup to zawody, w których uczestniczy 
blisko 1000 młodych piłkarzy, rozgrywane są trzy turnieje elimi-
nacyjne, a w finale spotykają się 24 zespoły. Tym bardziej należy 
pogratulować ambitnym chłopakom z Kaniowa tego, że znaleźli się 
w tak elitarnym gronie. 

W związku z rozpoczynającym się sezonem grzewczym, oraz 
pojawiającymi się problemami dotyczącymi nieodebranych odpa-
dów – „POPIÓŁ”, informujemy co następuje:

 – zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt.1 ustawy z dnia 13 września 1996 
r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, właściciele 
nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku 
między innymi przez wyposażenie nieruchomości w pojemniki 
służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywanie 
tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porząd-
kowym i technicznym; – zgodnie z Uchwałą Nr XXIV/179/2020 
Rady Gminy Bestwina w sprawie Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Bestwina, ze szczegól-
nym uwzględnieniem:

§ 6. 
Ustala się następujące rodzaje i minimalną pojemność pojemników 

lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do 
użytku publicznego oraz na drogach publicznych:

1. Pojemniki:
•	 kontenery o pojemności od 1100 litrów,
•	 pojemniki o pojemności od 60 litrów,
•	 kosze uliczne o pojemności od 10 litrów,
2. Worki o pojemności co najmniej:
•	 80 litrów przeznaczone na szkło,
•	 120 litrów przeznaczone na papier, tworzywa sztuczne, 

metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe.

§ 7. 1.
 W przypadku doboru pojemności pojemnika dla nieruchomości 

zamieszkałej należy uwzględnić średnią ilość wytwarzanych odpa-
dów, ilość mieszkańców przebywających na danej nieruchomości 
z zastrzeżeniem § 6 ust. 1 pkt 2.

§ 8. 1. 
Obowiązkiem właściciela nieruchomości jest utrzymanie pojem-

ników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicz-
nym, poprzez:

1. okresową dezynfekcje w miarę potrzeb, ale nie rzadziej niż 
raz na sześć miesięcy,

2. niedopuszczenie do przeciążenia, zalania, zalodzenia, uszko-
dzenia,

3. domykanie pojemników wyposażonych w klapy w celu za-
bezpieczania przed wydostania się zawartości pod wpływem 
wiatru oraz przed dostępem owadów i gryzoni,

4. łatwą ich identyfikację przez użytkowników oraz pracow-
ników odbierających odpady komunalne w zakresie danej 
frakcji odpadu,

5. spełnienie wymagań określonych Polskimi Normami.
Pojemniki o których mowa wyżej powinny być zgodne z obowiązu-
jącą w kraju normą PN-EN 840-1, czyli powinny być przystosowane 
do mechanicznego opróżniania ich przez specjalistyczne pojazdy 
za pośrednictwem chwytaków grzebieniowych oraz wyposażone 
w kółka. Wykonane są z PEHD – polietylenu niskociśnieniowego 

Drużyna z Kaniowa i jej bilet do finału
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wysokiej gęstości, co zapewnia im odpowiednią jakość. Pojemniki takie są odporne na uszkodzenia mechaniczne, chemikalia oraz na 
wysokie i niskie temperatury.
Poniżej przedstawiamy Państwu zdjęcia przykładowego pojemnika, który posiada charakterystyczny kołnierz/chwytak i będzie współ-

pracował z pojazdami specjalistycznymi.
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